
«Lânet edilen iki şeyden sakının!» buyurdular.
Ashab, “Lanet edilen iki şey nedir?” diye sordular.

Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem- de, «İnsanla-
rın yolu ve gölgelendikleri yeri hela olarak kullanmak-

tır.»

Ebû Hureyre -radıyallahu anh-'tan,rivayet edildiğine göre demiştir ki, Nebi -sallallahu
aşeyhi ve sellem-“Lânet edilen iki şeyden sakının!" buyurdular. Ashab, “Lanet edilen iki

şey nedir?” diye sordular. Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem- de, «İnsanların yolu ve
gölgelendikleri yeri hela olarak kullanmaktır.»

[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

İnsanların lanet etmesini celbeden, ona çağıran iki işten uzak durunuz. Alışıla geldiği gibi kim
böyle yaparsa ona küfür ve lanet edilir. İnsanlar adetleri gereği böyle yapan bir kimseye
söverler ve lanet ederler. İnsanların yoluna ve gölgeliklerine abdest bozma lanete sebeptir.
Böyle  olduğundan  dolayı  lanet  ona  izafe  edilmiştir.  Bu,  Allah  Teâlâ'nın  şu  sözüne
benzemektedir: Allah'tan başkasına tapanlara sövmeyin, sonra onlarda bilgisizce, düşmanca
Allah'a söverler. (Enam Sûresi:108) Siz Allah'a sövmelerine sebep oluyorsunuz. Çünkü siz
onların  ilahlarına  sövdünüz.  Aynı  şekilde  Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  bir  adamın
babasına ve annesine sövmeyi yasaklamasıdır. Dediler ki: Bir adam babasına ve annesine
söver mi? Buyurdu ki: «Evet bir adam başka bir adamın babasına söver, o da onun babasına
ve annesine söver.» Sanki o kendi babasına sövmüş gibi olur, çünkü o buna sebep olmuştur.
"İnsanların  gelip  geçtiği  yol  üzerine  abdest  bozan''  sözü:  İnsanların  geçtikleri  ve  yol
edindikleri yerlere büyük ve küçük abdestini bozar demektir. Bunun haram olduğunda şüphe
yoktur. Bunun mukimken ya da yolcuyken olmasında bir fark yoktur. Çünkü bunda onlara
eziyet  vardır.  Allah  Teâlâ  şöyle  buyurmuştur:  Mümin  erkekelere  ve  mümin  kadınlara,
yapmadıkları  bir  şeyden  dolayı  eziyet  edenler,  şüphesiz  bir  iftira  ve  apaçık  bir  günah
yüklenmişlerdir.  (Ahzab Sûresi  58)  Ancak  yol  kullanılmayan bir  yol  ise  sebebin  ortadan
kalkmasıyla  ihtiyaç  gidermesinde  bir  sıkıntı  yoktur.  ''Gölgeliklerine''  sözü;  insanların
gölgelenmek, konaklayıp oturmak ve hayvanlarını çöktürmek için edindikleri yerlere abdest
bozmaktır. Lanet sebebinin ortadan kalkmasından dolayı boş yerlerde insanların gitmediği ve
gitmeyi hedeflemedikleri yerlerde ihtiyaç gidermekte bir sıkıntı yoktur. Çünkü Nebi -sallallahu
aleyhi ve sellem- gölgesi olan hurma ağaçlarının altında ihtiyaç giderirdi.
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